3

                                                                                   [image: image1.png]

                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 апреля  2017
	№ 37
	п. Денисовский

О внесении изменений в постановление Администрации

Денисовского сельского поселения  от 10.10.2013 года № 115
«Об утверждении муниципальной  программы

Денисовского сельского поселения «Защита населения
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
         В соответствии с постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 19.09.2013 года  № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Денисовского сельского поселения»,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в постановление Администрации Денисовского сельского поселении от 10.10.2013г. № 115 «Об утверждении муниципальной  программы Денисовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
             И.о. главаы  Администрации

             Денисовского сельского поселения                                    Н. Г. Юхно
Приложение

к постановлению

Администрации

Денисовского

сельского поселения

от 20.04.2017 № 37
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от       10.10.2013г. № 113 «Об утверждении муниципальной  программы Денисовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
             1.1  В паспорте муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований местного  бюджета муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 7,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  2,7 тыс. рублей;

2015 год – 1,4 тыс. рублей;

2016 год – 3,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»
                  1.2   В разделе 4 абзац 3 изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 7,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  2,7 тыс. рублей;

2015 год – 1,4 тыс. рублей;

2016 год 3,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»

.
      1.3 В паспорте подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» пунк «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 7,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  2,7 тыс. рублей;

2015 год – 1,4 тыс. рублей;

2016 год -  3,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»
	1.4 В разделе 9.5 второй абзац изложить в новой редакции:

«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 7,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  2,7 тыс. рублей;

2015 год – 1,4тыс. рублей;

2016 год – 3,1тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»

          1.5  Приложение № 1 к муниципальной программе Денисовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к приложению.
           1.6 Приложение № 2 к муниципальной программе Денисовского сельского
поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к приложению.

                                                                                                                 Приложение №1

к приложению к постановлению

Администрации Денисовского

сельского поселения

от 20.04.2017 № 37
РАСХОДЫ
 местного  бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
плано​вого
периода

2015
	второй  год
плано​вого
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Денисовского сельского поселения,
всего
	--
	--
	--
	--
	2,7
	1,4
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограм​ма 1

	Пожарная безопас​ность
	Администрация Денисовского сельского поселения всего,

в том числе:
	--
	--
	--
	--
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.1.
	Обучение добровольной пожарной дружины Денисовского сельского поселения
	Администрация Денисовского сельского поселения
	--
	--
	--
	--
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.2.
	Предупреждение чрезвычайных ситу​аций и пропаганда среди населения без​опасности жизнедея​тельности и обуче​ние действиям при возникновении пожаров
	Администрация Денисовского сельского поселения
	--
	--
	--
	--
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	Администрация Денисовского сельского поселения,
всего, в том числе:
	--
	--
	--
	--
	2,7
	1,4
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Обучение населения
	Администрация Денисовского сельского поселения
	--
	--
	--
	--
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	 Модернизация систем оповещения
	Администрация Денисовского сельского поселения
	--
	--
	--
	--
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Защита населения  и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	Администрация Денисовского сельского поселения
	--
	--
	--
	--
	2,7
	1,4
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Обеспечение без​опасности на воде
	Администрация Денисовского сельского поселения,
всего,

в том числе
	--
	--
	--
	--
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Пропаганда среди населения мер безопасности на водных объектах
	Администрация Денисовского сельского поселения
	--
	--
	--
	--
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                 Приложение №2
к приложению к постановлению

Администрации Денисовского

сельского поселения

от 20.04.2017 № 37
РАСХОДЫ

 федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
сектор ГОЧС

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2,7
	1,4
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	2,7
	1,4
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–